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měsíčník města J i rkova 
a obcí Boleboř,  Strupčice a Vrskmaň

„Smysl  mají  pěší 
i  motor izované 
hl ídky strážníků“
Rozhovor s ředi te lem městské 
pol ic ie Mart inem Řehůřkem 
o problemat ice veřejného 
pořádku, negat ivních jevech 
i  o tom, co mu dělá radost

Na zámku vystavuj í  
velmi vzácný or ig inál
Červený Hrádek 
má někol ik nových 
expozic.  V zámecké 
knihovně je mezi 
l i turgickými předměty 
vystaven mimořádně 
cenný misál  z konce 
17. stolet í  zapůjčený 
od místního sběratele

Histor ická kašna na 
náměstí  je vyčištěná  
a opět v provozu
K památné kašně se někteří  l idé 
nechovaj í  s úctou a házej í  do ní 
odpadky. Jej í  každodenní údržbu  
a č ištění zaj išťuje městská společnost
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▼ Pořádání prvního tábora na zámku! V historickém duchu se ponesou 
všechny činnosti, i ty kreativní. A navíc dobrodružné hry i stará řemesla.

NESTĚŽUJTE SI OKOLO, NAPIŠTE TO PŘÍMO NÁM

Začaly prázdniny a rodi-
če si nejspíš kladou otáz-
ku, kam s dětmi vyrazit, 
jak je zabavit. Najít ten 
správný způsob asi ne-
bude jednoduché. Zvlášť, 
když měly děti kvůli zavře-
ným školám a mateřinkám 
téměř soustavně volno už 
od března. Co se týče cestová-
ní k moři či různých zábavních 
podniků, mnohé věci se uvolnily, 
ale ne zcela. I nás mrzí, že jsme 
kvůli vládním nařízením ohledně 
koronaviru museli dát v Jirkově 
stopku větším kulturním akcím ur-

čeným hlavně rodičům 
s dětmi. Je to poprvé  
a věřím, že i naposledy. 
Snažili jsme se v létě 
alespoň některou z ob- 
líbených rodinných akcí 
zachovat, a to se po-
vedlo. Je to promítání  
v Olejomlýnském parku. 

Výběr filmů jsme sestavili tak, aby 
si na své přišli dospělí, děti i celé 
rodiny. Tak nezapomeňte přijít!

Milí Jirkované, přeji vám fajn 
léto, ať budete kdekoli, a dětem 
přeji krásné prázdniny. Místosta- 
rostka Dana Jurštaková

Zámek má nové expozice, vystavuje i vzácný misál
Nejstarší obyvatelka oslavila 104. narozeniny
Další kruhový objezd zdobí umělecké dílo
Rozhovor s ředitelem městské policie Martinem Řehůřkem
Hornická pouť ani Zámecká svíčková se letos nekonají
Dění v jirkovských školách a zařízeních pro děti a mládež
Z činnosti místních organizací
Retro rubrika - z historie Jirkova
Moudré vzkazy seniorů dalším generacím
Inzerce, křížovka, servis
Zprávy z okolních obcí: Boleboř, Strupčice, Vrskmaň
Jirkovské noviny budou zdarma k odběru po celém městě
Informace z jirkovského sportu
Kulturní přehled na celý červenec
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MŮJ POHLED

Mějte fajn rodinné léto

Dotaz: Rád bych se zeptal, jestli má město nějakou zákonnou mož-
nost, případně zda neuvažuje o nějaké vyhlášce týkající se regula-
ce psů bojových plemen - třeba vyžadováním nějakého osvědčení  
o způsobilosti vlastnit takové plemeno. Sám nemám označení ´bojo-
vé plemeno´ rád, protože jsem toho názoru, že pes je takový, jak ho 
majitel vychová. Čím dál častěji se ale ve městě setkávám se psy, co 
rostou jako vlčí mák, tedy zcela divoce. Běžně je vidět, jak lidé, kteří 
nejsou schopni vychovat ani vlastní děti, chodí po městě s takovými 
psy, bez vodítka, náhubku… Pokud je pes normálně vychovaný, tak 
proti tomu nic nemám, ale často neslyší ani na vlastní jméno a jakýkoli 
povel ignoruje. Majitelé pak takového psa nahánějí po celém sídlišti. 
A druhá věc: čím dál častěji se stává, že si lidé pořídí běžné plemeno, 
které po pár měsících dají pryč, protože ho neumí vychovat. Během 
pár následujících týdnů pak mají dalšího hafana, tentokrát třeba pit-
bula. Mám pocit, že některá města proti tomu zavádějí určitá opatření, 
která normální pejskaře (i bojových plemen) nijak neovlivní. 

Barbora Blechová, odbor majetku města a útvar inves-
tic: Doposud na území ČR nevešel v platnost žádný zákon 
omezující bojová plemena, jejich volný pohyb či chov. S ohle-
dem na to je tedy nutné podotknout, že obec v současné době 
není kompetentní k omezování pohybu jakýchkoli plemen psů. 
Ač v minulých letech vznikl návrh zákona, který uváděl pravidla  
a podmínky chovu bojových plemen, nebyl nakonec schválen. Pri-
márním důvodem pro to byla nejasná identifikace, jaká plemena 
budou označena za ´bojová´. Argumentací je fakt, že povaha psa  
většinou záleží na výchově a pokousat může i čivava či jorkšírský 
teriér. Jediným doporučením, jak zamezit volnému pohybu psů na 
místech, která jsou vyhláškou Jirkova o pravidlech pro pohyb psů vy-
mezena, je oznámení příslušnému orgánu, kterým je městská policie.
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Sledujte profil Jirkova také na 
instagramu. Čeká tam na vás 
spousta novinek a důležitých in-
formací. Také se tam dozvíte, co 
město pořádá nebo co připravu- 
je. Na instagramu můžete spolu  
s námi sdílet své zážitky. Kdy- 
byste chtěli uveřejnit na našem 
instagramovém účtu fotografie, 
můžete je i s vaším jménem po- 
sílat na tuto e-mailovou adresu: 
jirkov.mesto@gmail.com.       (eb)

Radní se rozhodli s okamžitou 
platností odvolat z funkce ředitel- 
ku Kulturního, vzdělávacího a in- 
formačního zařízení (KVIZ) Mi- 
chaelu Brožovou. „Když jsme ji 
loni vybírali, byla tím nejlepším 
kandidátem. Snažila se spoustu  
věcí přenastavit, dát do pořádku.  
Neměla to snadné. Ale zjištění, 
že se několik měsíců v organizaci 
neúčtovalo padá bohužel na její 
hlavu. Stejně jako finanční ztráta 

organizace za rok 2019,“ argu- 
mentuje starostka Darina Ková-
čová. Sama Brožová se vzdala 
funkce k 31. srpnu. Výběrová ko-
mise složená ze zástupců stran 
napříč politickým spektrem za-
sedne 13. července a doporučí 
radním vhodného kandidáta.     (r)

Historická kašna na náměstí je opět v provozu. Město zajišťuje její každodenní údržbu, která zahrnuje dezin-
fekci a čištění vodní hladiny od kapesníčků, plastových láhví a jiných odpadků. Je smutné, že si ji někteří obča- 
né pletou s odpadkovým košem a nechovají se k ní s úctou, kterou si jako památka zaslouží.      Foto V. Vacula

Venkovní promítání i letos
OLEJOMLÝNSKÝ PARK

Nová zeleň, 
lepší sídliště

Začíná projekt plánované revi- 
talizace funkčních ploch a prvků 
zeleně v lokalitě horního panelo- 
vého sídliště. Jde o ulice Mládež-
nická, Školní, Na Borku, Krušno- 
horská, Gen. Svobody, Pionýrů 
a K. Marxe. Odstraní se dřeviny, 
které jsou kvůli výrazně zhorše- 
nému zdravotnímu stavu či pře- 
huštění do budoucna neperspek- 
tivní. Pokácené dřeviny nahradí 
nová výsadba stromů, keřů, cibu- 
lovin a trvalek. Projekt zahrnuje 
i ošetření ponechaných dřevin 
a v malém rozsahu též likvi- 
daci zpevněných ploch a jejich 
zatravnění. Lidé se mohou těšit 
také na nové lavičky, stoly, koše 
a stojany na jízdní kola. Výsadbo- 
vé práce skončí příští rok v listo- 
padu. Pak bude probíhat rozvo- 
jová péče, jež podporuje adaptaci 
nově vysazených dřevin a jejich 
správné zapěstování.             (bb)

Kašna na náměstí opět chrlí vodu
LETNÍ OSVĚŽENÍ

DALŠÍ MÉDIUM

Naše město 
na instagramu

REVITALIZACE

ODVOLÁNÍ

Ředitelka 
KVIZu skončila
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Galeristka Hana Zvalová, mno-
hým známá i ze svého předcho-
zího působení v chomutovském 
skanzenu, je od března zaměst-
nankyní Kulturního, vzdělávacího 
a informačního zařízení Jirkov.  
Do její působnosti teď vedle zám- 
ku Červený Hrádek spadají i hi- 
storické sklepy a městská věž. 
Je kurátorkou sbírkových a mo-
biliárních fondů a navíc má na 
starosti nové koncepce expozic 
a průvodcovskou činnost. K tomu 
patří spolupráce při přípravě a za-
jišťování kulturních akcí v rámci 
organizace.

S příchodem Zvalové se na 
zámku objevilo hned několik no- 
vinek. A další tato všestranná že- 

na chystá... V zámecké jídelně je 
nyní například názorná ukázka 
toho, jak se v dřívějších dobách  
stolovalo. Návštěvníci se dozvě-
dí, jak se vyvíjely zvyky u stolu, 
jaký byl jídelníček a jak dlouho tr-
val takový oběd, který míval deset 
až patnáct chodů. 

Další novinkou na zámku je 
vybavení Červeného hudebního 
salónku. Jsou v něm dva vzácné 
hudební nástroje z druhé polovi- 
ny 19. století - klavír a harmonium.  
Nechybí zde citera, dříve typic- 
ká pro tento region, a připravují 
se další zajímavé kousky.

Není opomenuta ani hudba, 
která bývala nezbytnou součástí 
života dětí a dospělých, včetně 

osobnosti hudebního velikána 
Václava Jana Křtitele Tomáška, 
jenž byl dvorním skladatelem 
Červeného Hrádku.

Na zámku vzniká také expo- 
zice myslivectví a lesnictví čer-
venohrádeckého panství. V prv-
ní vitríně jsou preparáty z konce  
19. století, ve druhé historické  
pušky nebo ručně lité kule nale- 
zené v okolí. „Poslední vitrína bu- 
de věnována vyspělému zámec-
kému lesnictví s ukázkami dříve 
pěstovaných dřevin, nebude chy-
bět ani pověstná červenohrádec-
ká jedle,“ prozrazuje Zvalová.

Další novinkou této sezóny 
je expozice liturgické literatury  
a předmětů v zámecké knihovně. 

Ve vitríně jsou pod sklem kan- 
cionály, bible, ale též růžence či 
svaté obrázky, vytištěné v časo-
vém rozpětí víc než sto let.

„Obrázky bývaly častým dár- 
kem, pozorností z pouti nebo 
odměnou, třeba z hodin nábo-
ženství. Kopie svatých obráz-
ků jsme nedávno dávali i jako 
drobný dárek návštěvníkům prv- 
ní zámecké Noci kostelů. Byl  
o ně velký zájem,“ dodává Zva-
lová. Největším skvostem je zde 
ovšem misál z roku 1693 - kniha 
používaná knězem při katolické 
mši. Do zámecké knihovny tuto 
vzácnost zapůjčil místní sběratel. 
Ze soukromých sbírek jsou i další 
vystavené předměty.             (vac)

ČERVENÝ HRÁDEK

Zámek má nové expozice. Vystavuje i vzácný misál

Hana Zvalová v zámecké knihovně, kde je mezi liturgickými předměty vystaven velmi cenný originál - misál  
z konce 17. století zapůjčený ze soukromé sbírky (detailně na vloženém snímku).         Foto 8x Vladimír Vacula

Shora: výstavka porcelánu v Zrcadlovém sále a prostřený stůl v zámec-
ké jídelně s ubrusem, který Zvalová sama vyrobila podle dávných tradic.

V Červeném hudebním salónku 
je nejenom klavír, ale také citera.

Nově vznikající expozice myslivectví a lesnictví červenohrádeckého 
panství. Ukazuje dobové lovecké potřeby a dá nahlédnout i do přírody.
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„Tak zase za rok,“ přály pečovatelky 104leté oslavenkyni

Paraplíčko chystá nové zájmo- 
vé kroužky pro školní rok 2020/ 
2021. „Bude jich přes sedmdesát,“  
říká ředitelka Alexandra Zdeňko- 
vá. Od září bude například ote- 
vřená nová učebna robotiky. Dě- 
ti, ale i dospělí se tam budou učit  
práci s 3D tiskárnami, sestavo- 
vat a programovat legorobota, 
dozví se, z čeho se skládá počí-
tač, jak funguje. Nově vybavená 
bude též řemeslná dílna. Vyrobit 
si ptačí budku, letadlo nebo tře- 
ba loutku bude možné v krouž- 
ku Devatero řemesel. Korálková- 

ní, quilling, patchwork či háčko- 
vání si osvojí účastníci Tvořivé 
dílny. V Klubu stolních her si 
zahrají Galaxy Trucker s vesmír- 
nými loděmi, Bang či Carcasson- 
ne. „Nezapomněli jsme ani na 
sport a hudbu. Domluvila jsem 
spolupráci se sportovními kluby, 
děti kromě tradičního taekwonda 
budou moci navštěvovat tenis, 
floorbal, volejbal i všeobecné 
sportovky. Rozšířili jsme nabídku 
o hru na bicí a elektrickou kytaru,“ 
vyjmenovává ředitelka. V nabídce 
zůstávají i tradiční kroužky.   (vac)

Maskotem festivalu je socha Du- 
báčka. Letos slaví 1. narozeniny.

Zábava při country hudbě kape-
ly Makovec, jídla a pití, co hrdlo 
ráčí a slunečné počasí. Takový 
byl 3. ročník Dubfestu, který se 
tradičně konal před domovem pro 
seniory U Dubu. Sociální pracov-
níci si nacvičili kovbojský tanec 
(foto vlevo nahoře), který pak ně-
které z diváků přivedl na ´parket´.  
V tanečním rytmu se neslo i vy-
stoupení skupiny Medovina. Slad- 
ké a slané koláče napekly a všem 
rozdávaly pracovnice stravovací- 
ho úseku. Nechyběl stánek s vý- 
robky seniorek Šikulek a keramic- 
ké dílny. „Je skvělé vidět zase 
spokojené tváře našich seniorů, 
které předtím epidemie nadlouho 

uzavřela na pokojích. Jsem ráda, 
že další ročník této dobře připra-
vené akce mohl letos bez přeru- 
šení pokračovat,“ zhodnotila Dub- 
fest starostka Darina Kováčová.

             Foto 3x Vladimír Vacula

MĚSTSKÝ ÚSTAV SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

Na Dubfestu bylo „do skoku“ personálu i seniorům

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE

NEJSTARŠÍ OBYVATELKA

Nabídnou více než 70 kroužků

◄ ▲ Špatný sluch, ale jinak se těší ještě docela dobrému zdraví. A především má veselou mysl. Taková je 
Františka Votavová, která už šestnáctým rokem pobývá v Domově pro seniory U Dubu a v červnu tam dosáhla   
úctyhodného věku - 104 let. Oslavu pro ni přichystali zaměstnanci městského ústavu sociálních služeb, kteří jí  
upekli i dort. „A za rok se tu zase sejdeme,“ popřály oslavenkyni místní pečovatelky. Paní Votavová po- 
hotově odpověděla: „Dobře, a kdybyste rozdávali zdraví, tak si ho u vás zamlouvám.“ Vzápětí s dojetím doda-
la: „Připomínáte mi domov...“. Stařence přišli popřát také její blízcí a přátelé. S dárky a gratulací se dostavily  
i starostka Darina Kováčová a matrikářka Leona Šístková (na snímku vpravo).              Foto 3x Vladimír Vacula
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Zhruba do poloviny srpna, vždy 
v sobotu, v neděli a v pondělí 
bude ve Studentské ulici pano-
vat čilý stavební ruch. Bude se 
tu nově spárovat žulová dlažba  
v místech autobusových zastá- 
vek a v části podélných parkova-
cích míst. Město u rekonstrukce 
Studentské ulice, která probíhala 
před pár lety, totiž uplatnilo rekla-
maci částečně uvolněných žulo-
vých povrchů.

„Zhotovitel stavby opravu zajis-
tí v souladu se smlouvou o dílo. 
A bude se snažit zkrátit dočasná 
omezení, která na autobusových 
zastávkách a parkovacím zálivu 
vzniknou,“ informuje Barbora Ble-
chová z odboru majetku města  
a útvaru investic. Zhotovitel však 

musí počítat i s nepřízní počasí, 
proto je oprava plánována až do 
půli srpna. Město občany žádá  
o pochopení a dodržování pře-
chodného dopravního značení. (r)

Instalace hotového díla do středu kruhového objezdu.    Foto V. Vacula

Na kruhový objezd, vystavěný 
loni mezi ulicemi Dvořákova a Er- 
věnická, byl poslední červnový 
den umístěn umělecký výtvor 
nazvaný (S)růst z dílny chomu- 
tovského sochaře a řezbáře Mi- 
lana Bezaniuka. Jde o samorost, 

podobný tomu, který je na okruž- 
ní křižovatce u základní umělec- 
ké školy. I toto dílo bude podsvíce-
né. Ervěnický kruhový objezd už 
také zdobí široká škála keřů, jako 
jsou například hortenzie latnaté, 
tavolníky či dřišťály.               (vac)

Části srostlých kmenů stromu, z nichž umělecký výtvor vznikal.

Sochař a řezbář Milan Bezaniuk při práci.               Foto 2x K. Plzáková

V RÁMCI REKLAMACE

Stavební práce ve Studentské
KVĚTINOVÁ VÝZDOBA

Kdo a proč krade sazenice?
Město nechalo přistavit okrasné 

květináče před hlavní budovu úřa-
du, ale květiny v nich nevydržely 
ani den. Zmizelo odtud sedm sa-
zenic jarního kvítí. Květinové mísy 
se do centra města přistavují kaž-
doročně, aby dělaly radost všem 

lidem. „Takové počínání jednotliv-
ců nám tento záměr velmi ztěžuje. 
Zapěstování dosazených květin 
trvá delší dobu a květinové mísy 
pak ztrácejí svůj kompaktní tvar,“ 
kroutí nevěřícně hlavou místosta-
rostka Dana Jurštaková.       (vac)
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Martin Řehůřek je ředitelem Městské policie v Jirkově od srpna 2017. Předtím téměř čtvrt století oblékal uniformu Policie ČR.    Foto Vladimír Vacula

Strážníci - preventisté Jaroslava Sekáčová a Martin Vršan při výuce 
bezpečnosti silničního provozu na přenosném dopravním hřišti. Foto MP

Problematika veřejného pořád- 
ku netrápí jen občany, často tíží 
i samotné strážníky. O negativ- 
ních jevech, které se daří elimi- 
novat, někdy více a jindy méně, 
jsme si povídali s ředitelem měst- 
ské policie Martinem Řehůřkem. 
Strážníkům šéfuje třetím rokem.

                  Pokračování na str. 8

Před rokem jste oznámil, že 
strážníci přitvrdili proti lidem, 
kteří porušují obecně závazné 
vyhlášky a veřejný pořádek, že 
už jim jen tak něco neodpustí. 
Přineslo to nějaké ovoce?

Mnoho občanů si myslí, že vy-
soké pokuty odradí od páchání 
přestupků. Já jsem přesvědčen, 
že to odradí pouze toho, kdo má 
legální příjem a pokutu z něj stát-
ní moc nějak vytáhne. Na osoby, 
které legální příjem nemají, nebo 
nemají příjem žádný, pokuty bo-
hužel nefungují.

Také jste řekl, že nejvíce ozná-
mení od občanů se týká proble-
matiky dopravy. Pořád to platí?

Ano, platí. Občané oznamují 
zejména špatné parkování. V ně- 
kterých případech se jedná o to, 
že jim někdo zastavil na jejich 
předplaceném místě, pak zase 
volají, že jiný vůz je u jejich auta 
zaparkovaný moc blízko a oni ne-
umějí vyjet. Jsou i případy, kdy se 

oznamovatelé chtějí pomstít, pro-
tože oni už pokutu dostali. Chtějí,  
ať ji dostane i někdo další. Jen 
minimum oznámení se týká sku-
tečně problémových případů (na-
příklad parkování ve výjezdu, na 
zastávce MHD, na přechodu pro 
chodce, u popelnic...).

Co se týče nedostatku par-
kovacích míst, z ulic by díky 
novele silničního zákona měly 
mizet vraky a odstavená auta 
s propadlou technickou pro-
hlídkou. Nebo to v praxi ne- 
ní tak jednoduché?

Novela platí od posledního dub- 
na a přes půl roku propadlá tech- 
nická prohlídka se stala přestup- 
kem. Vlastník komunikace může 
po provedení dalších procesních 
úkonů a po uplynutí stanovených 
lhůt nechat takové odstavené vo-
zidlo odtáhnout.

K městské policii jsou zařa-
zeni asistenti prevence krimi-
nality. Někdo tvrdí, že jsou ve 
skutečnosti zbyteční. Stále na 
ně nedáte dopustit?

Přesně tak. Asistenti prevence 
kriminality nemají žádný speci-

ální výcvik ani speciální školení, 
ale svou přítomností ve městě 
dokážou předcházet páchání pro- 
tiprávního jednání. V některých 
případech mohou s přestupcem 
jeho chování také prodiskutovat 
a přesvědčit jej, aby toho zane- 
chal.

Plný stav městské policie je 
26 strážníků. Daří se vám získá-
vat nové posily?

V současné době máme jen 21 
strážníků. Jednomu ale běží vý-
povědní lhůta, protože byl přijat 
k Policii ČR, a dva strážníci jsou 
dlouhodobě v pracovní neschop-
nosti. Nějaké strážníky se sice 
daří naverbovat, ale odchody dal-
ších to bohužel vymažou...

V Jirkově je přes 40 bezpeč-
nostních kamer. Díky dotaci  
z Ústeckého kraje bylo možné 
propojit kamerový systém 
strážníků na Policii ČR. Nakolik 
se to osvědčilo?

Výhoda je, že státní policisté 
mohou bez prodlení s kamerami 
pohybovat podle vlastních po-
třeb. Příklad: pokud Policie ČR 
přijme oznámení, že se někde 
něco v Jirkově děje, nemusí vo-
lat k nám a vysvětlovat strážní-
kům, co potřebuje. Rovnou si 

„Každá hlídka má svůj smysl, pěší i motorizovaná“
ROZHOVOR S ŘEDITELEM MĚSTSKÉ POLICIE

7

Rozhovor
Jirkovské noviny

7/2020



Jedna z jirkovských strážnic u univerzálně vybaveného vozidla městské policie.              Foto Vladimír Vacula

Dokončení ze str. 7
totiž kamery obsluhuje sama. 
Další plus je v tom, že při pro-
šetřování trestné činnosti nemu-
sí příslušníci Policie ČR žádat 
městskou policii o poskytnutí zá- 
znamu, ten si stáhnou sami.  
U prvního příkladu to nejde ně-
jak statisticky prokázat. Ale v tom 
druhém se jednalo o stovky pří-
padů ročně. Propojením došlo ke 
snížení administrativní zátěže.

Svědomitá práce vašich stráž-
níků - preventistů je příkladem  
pro další města. Úspěchy sklí-
zejí s přednáškami ve školách  
i v mateřinkách, kde výchovně 
působí už na nejmenší děti. 
Nedávno přišli též s nápadem 
forenzně označovat jízdní kola 
a minimalizovat tak možnost 
jejich krádeže. Kdy se začne 
projekt uskutečňovat?

Žádali jsme na to dotaci z mi-
nisterstva vnitra. Byla schvále-
na a projekt se začne realizo-
vat ve druhé polovině letošního 
roku. Neslouží ale jen pro kola, 
lze označit cokoli - koloběžku, 
invalidní vozík, kočárek, skate-
board... Ale pozor, označení ko- 
la může v jejich majitelích vy-
volat falešný pocit jistoty, že jim 
ho už nikdo neukradne nebo, že 
bude kolo ihned nalezené a vrá- 

cené. To bohužel není pravda. 
Forenzní značení je jen k iden- 
tifikaci. Pokud si někdo nechá 
kolo označit a zaevidovat v pří- 
slušném systému, bude možné 
při kontrole ověřit, zda jde o kra- 
dené kolo. Dá se to přirovnat  
k VIN kódu motorových vozidel.

Často diskutovaná je mezi 
lidmi problematika pěších  
a motorizovaných hlídek. Ně-
kteří obyvatelé by chtěli, aby 
strážníci více chodili pěšky. 
Bylo by to možné?

Další části obyvatel se zas ne- 
líbí, když strážníci nejsou na mís-
tě hned, jak oznamovatel položí 
telefon. To jsou dva protichůdné 
požadavky, které se navzájem vy-
lučují. Oba typy hlídek mají něco 
do sebe. Pěší hlídka si může 
všimnout drobností a na konkrét-
ní lokalitě se zdrží delší dobu. 
Motorizovaná hlídka je schopna 
v krátkém termínu reagovat na 
oznámení občanů. Strážníci ve 
službě nedávají jen pokuty, ale  
i pomáhají. K tomu mají ve voze 
prostředky k odchytu psů, k oteví-

rání bytů, hasicí přístroj, prostřed-
ky k likvidaci injekčních stříka- 
ček, přístroj na zjišťování alkoho-
lu v dechu a i tzv. botičky. Letos 
bych chtěl do vozidla pořídit de-
fibrilátor AED k poskytování první 
pomoci. V neposlední řadě jsou  
v Jirkově některé objekty napoje-
ny na pult centralizované ochra- 
ny a v případě poplachu je třeba 
tam být co nejdřív. Protože po-
četní stavy umožňují na směnu 
postavit jednu, maximálně dvě 
hlídky, tak ta první je vždy moto-
rizovaná a až ta druhá pěší.  (vac)

Z DIÁŘE MĚSTSKÉ POLICIE

Úterý 16. června - příklad „pestrého“ dne strážníků

„Každá hlídka má svůj smysl, pěší i motorizovaná“
ROZHOVOR S ŘEDITELEM MĚSTSKÉ POLICIE

• V 0:30 hlídka v Krušnohorské ulici zjistila muže, který se přehraboval v kontejneru a působil v okolí nepořádek. Dostal na místě pokutu.
• V 1:00 bylo na služebnu oznámeno, že se do azylového domu v ulici B. Němcové dobývá opilý muž. Hlídka na místě zjistila, že se jedná o jejich 
klienta, ale protože vnitřní řád azylového domu neumožňuje ubytování podnapilým osobám, byl muž z místa vykázán.
• V 5:15 bylo oznámeno, že v ulici K. Marxe stojí auto v zákazu stání a brání tam průjezdu vozidlům zásobování. Strážníci zjistili majitelku, která vůz 
přeparkovala a ještě jí byla udělena pokuta příkazem na místě.
• V 6:30 přišlo oznámení, že auto zaparkované v ulici U Sauny brání zásobování objektu. Opět byl zjištěn řidič, který musel vozidlo přeparkovat a byl 
ohodnocen pokutou na místě.
• V 7:30 bylo na služebnu oznámeno, že v Paraplíčku na zahradě našli uhynulé srnče. Hlídka odvezla mrtvé mládě do kafilerního boxu.
• V 9:00 byla městská policie požádána o pomoc při zjištění majitelů vozidel zaparkovaných ve Vinařické ulici, protože se tam propadla vozovka.
• V 10:10 hlídka zjistila vozidlo zaparkované v křižovatce v ulici U Sauny. Na vozidlo byla namontována botička. Řidič byl později odměněn pokutou.
• Ve 12:30 hlídka zjistila vozidlo, které vjelo do zákazu vjezdu. Kontrolou řidiče vyšlo najevo, že není držitelem řidičáku. Věc bude řešit správní orgán.
• Ve 13:00 pěší hlídka v ulici K. H. Máchy kontrolovala ženu, která venčila psa bez vodítka a náhubku. Dostala za to na místě pokutu.
• Ve 13:40 hlídka zastavila vozidlo, které v Mládežnické ulici jelo v zákazu vjezdu. Při projednávání věci řidič nastartoval a odjel. Hlídka vůz vypátrala, 
ale řidič už v okolí nebyl. Auto zůstalo otevřené a tak byla přivolána Policie ČR. Šlo o firemní vůz, který neoprávněně použil jeden ze zaměstnanců.
• V 15:15 přišlo oznámení, že v ulici Budovatelů jsou nevhodně zaparkována auta. Byla na ně umístěna upozornění pro nepřítomné řidiče.
• V 16:30 pěší hlídka v ulici Na Borku objevila dva muže požívající alkohol na veřejném prostranství, kde je to zakázáno. Oba byli z místa vykázáni.
• Ve 20:45 obsluha kamerového systému zjistila, že v ulici K. Čapka se nějaká osoba přehrabuje v kontejneru a dělá tam nepořádek. Strážníci na místě 
zjistili dobře známé individuum, které odměnili nejvýše možnou pokutou příkazem na místě.
• Ve 23:00 hlídka v Tkalcovské ulici zjistila muže přehrabujícího se v kontejneru. Za způsobený nepořádek obdržel pokutu.
• Ve 23:30 se na služebnu dostavil podnapilý muž, který měl potřebu řešit hospodský spor s další osobou. O případu byla informována Policie ČR.
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Přísná opatření neumožňují pořádat oblíbené akce

◄ ▲ Pod taktovkou dirigenta  
a uměleckého vedoucího Viléma 
Liebiga to na zahradě ZUŠ rozjel 
školní orchestr Red Dwarf Band. 
Promenádní koncert konaný těs-
ně před prázdninami si přišla vy- 
chutnat spousta posluchačů. Or-
chestr v září oslaví už dvacáté  
narozeniny. Jeho stylový žánr se 
léty vyvíjel od pop music přes fil-
movou hudbu, rock´n roll až ke 
swingu a jazzu. Foto 2x V. Vacula

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA

Zahradní promenáda v podání Red Dwarf Bandu

Dvě tradiční městské akce - 
Hornická pouť a Zámecká svíč-
ková - se letos neuskuteční.  
V případě obou akcí, které se 
měly konat v září a vyžadují si 
několikaměsíční přípravu, totiž 
není doteď jasné, jaká omezení 
kvůli koronaviru se jich dotknou. 
Se stejným problémem se potýká 
řada měst v regionu, která kvů-
li tomu také ruší své každoroční 
akce (např. Kadaň Císařský den, 
Žatec Dočesnou apod.).

U Hornické pouti by nebylo  
v silách města kontrolovat počet 
návštěvníků a navíc se stále neví, 
kolik lidí bude na takovou akci 
smět přijít. Totéž platí i pro Zá-
meckou svíčkovou. U ní je navíc  
z hygienického hlediska kame-
nem úrazu, že se tam v rámci 
soutěže vaří jídla. A bez nich by 
akce postrádala svůj smysl.

Zastupitelé byli s plánovaným 
zrušením Hornické pouti na svém 
květnovém zasedání seznámeni 

s tím, že k tomu zaujme stano-
visko městská rada. Ta 1. června 
zrušení obou akcí potvrdila.

Město přesto usiluje o to, aby  
se některé kulturní akce konaly. 
Zejména ty, u nichž je možné do-
držet přísné hygienické podmín-
ky. Sem by mohly patřit třeba pra-
videlné Zámecké hudební pátky 
anebo Rozloučení s prázdninami 
v Olejomlýnském parku, které má 
dětem také vynahradit neuskuteč-
něný dětský den.

Ani Cena Jirky, která se uděluje 
za zásluhy o město, se letos ne-
bude předávat. Vybraná osobnost 
si toto symbolické ocenění kaž-
doročně přebírala na Hornické 
pouti, která se, jak jsme uvedli, 
kvůli přísným hygienickým opat-
řením nebude konat. Vedení rad-
nice má za to, že oceněný člověk 
by tak byl ochuzen o slavnostní  
a důstojné předání dřevěné sošky 
a dárků na pódiu na náměstí před 
širší veřejností. Proto se město 
rozhodlo tento rok Cenu Jirky ne-
vyhlásit.                                 (vac)Uhlídat na hojně navštěvovaných akcích dodržování nařízení ohledně koronaviru by bylo velmi náročné... 

Cenou Jirky bývá tato soška.

ZRUŠENÍ HORNICKÉ POUTI A ZÁMECKÉ SVÍČKOVÉ
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DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE

Paraplíčko jako pokusná laboratoř

▼ Budova v Nerudově ulici byla 
postavena jako mateřská škola  
v roce 1960.                     Foto MŠ

Nebýt nouzového stavu, oslavila 
by mateřinka Klubíčko v Nerudo- 
vě ulici 60. výročí své existence. 
Pracovníci školky litují, že se jubi-
lejní oslava, na niž už chystali ob-
čerstvení a kulturní program dětí, 
nemohla uskutečnit. „Tak ales- 
poň pozdravujeme všechny býva-
lé zaměstnance, žáky i rodiče. Tě-
šíme se na nová setkání,“ vzkazu-
je učitelka Hana Nosálová.        (r)

Oslava jubilea 
školce nevyšla

MŠ KLUBÍČKO

Muckův rodný dům v Červeném Hrádku s dodnes patrnou pamětní deskou (detail vlevo).    Foto 2x M. Bečvář

Z DĚJIN MĚSTA A OKOLÍ

Otisky zajímavých osobností v historii Jirkova
Joseph Muck von Muckenthal
Vojenská tažení přivedla Jo-

hanna Mucka až do nizozem-
ského Ostende, v roce 1584 byl 
za zásluhy povýšen do českého 
šlechtického stavu s predikátem 
´von Muckenthal´ a roku 1608 byl 
primátorem a císařským soudcem 
v Mostě. Johannův stejnojmenný 
syn byl do rytířského stavu po-
výšen 13. srpna 1629 za věrnost 
koruně při stavovském povstání 
a v letech 1635 až 1637 byl mos-
teckým královským rychtářem. 
Rodovému erbu dominovali zlatí 
lvi s vyplazeným červeným jazy-
kem, ale nejdůležitějším erbov-
ním ´zvířetem´ byl letící komár ve 
stříbrné špici erbu. V překladu ze 

staroněmčiny by totiž název rodu 
zněl Komárové z Komářího údo-
lí. Muckenthalové vlastnili statky  
v severozápadních Čechách, na-
příklad v Žiželicích, Všestudech, 
Chrámcích, Koporeči, ovšem ča-
sem se jim přestalo dařit a rod 
šlechtických výsad pozbyl. Pokra-
čovatel rodu Franz Muck tak byl 
na přelomu 18. a 19. století jen 
chudý tkadlec. Oženil se s Rosi-
nou Pflugbeilovou a ta mu dala 
tři syny. Ten prostřední, Joseph, 
vrátil rodu lesk a dobrou pověst.

Joseph Muck přišel na svět 11. 
února 1810 v Červeném Hrádku 
u Jirkova. Jeho mladší bratr Jo-
hann se již narodil v Praze. Tam 
se odehrála Josephova závratná 

kariéra. Jako již plnoletý se pus-
til do kloboučnictví. V roce 1838 
otevřel v Praze továrnu na plstě-
né klobouky a mezi léty 1843  
a 1863 vedl obchod s módním  
a galanterním zbožím. Uvedl  
v praxi vynález plstěné výroby 
tkanin z ovčí vlny, vyráběl hed-
vábné módní doplňky. V roce 
1851 získal císařské privilegi-
um k produkci plstěných tkanin,  
a proto mohl své výrobky zlevnit 
a zároveň zvyšovat jejich kvalitu. 
Jeho firma sídlila v Celetné ulici  
a měla pobočky v Brně, Vídni, 
Linci, Salcburku a Innsbrucku. To 
již opětovně používal rodový pre-
dikát, a když ho v roce 1876 císař 
vyznamenal Rytířským řádem že-

lezné koruny III. třídy, mohl si při-
dat další a psát se Ritter Joseph 
Muck von Muckenthal und Stre-
benberg. Nabyl značného jmění  
a také je investoval. V únoru 1861 
koupil statek ve Střebli u Rozva-
dova a pokračoval v tamější vý-
robě broušeného skla. Jakmile 
se jeho odbyt snížil, Muck výrobu 
zrušil a statek v červenci roku 
1874 prodal. Nezapomněl ani na 
svou rodnou ves. Když v roce 
1861 zničil rozsáhlý požár Červe-
ného Hrádku i obecní školu, zalo-
žil pro ni a obecní chudé nadaci 
2000 zlatých. Obecní radní se mu 
odvděčili umístěním pamětní des-
ky na jeho rodný dům čp. 64.

Joseph Muck von Muckenthal 
zemřel 6. března 1890 v Praze. 
Nikdy se neoženil, avšak příz-
ni žen se nevyhýbal. Jistý muž  
z Prahy před lety zjistil, že je pra-
potomkem Muckova levobočka. 
Pátral dále, a tak se od něho au-
tor tohoto medailonku dozvěděl, 
že Joseph Muck von Muckenthal 
zůstal rodné oblasti věrný pře-
náramně. Jeho krev totiž koluje 
v žilách některých obyvatel vsí  
v blízkém okolí.       Michal Bečvář

▲ V Domě dětí a mládeže Paraplíčko bylo 10. června veselo. Dětem i učitelům ze ZŠ Nerudova prezentovaly 
expertky na chemii a fyziku Adéla Marschallová a Květa Kolářová zábavnou formu výuky v rámci projektu. Tě-
locvična v Paraplíčku se proměnila v chemickou laboratoř, kde létaly rakety, hořely plyny a mrzly květiny. Žáci 
si vše mohli sami vyzkoušet. Po krátkém ostychu chtěl být po chvíli každý chemikem. Ani na pohádkové fyzice 
nikdo nezahálel. Pohádku O řepě znají všichni, ale propojit si ji s pokusy, to už byla jiná. A tak si děti vyrobily 
telefon, aby zavolaly babičku, zjistily, proč brčko po určité úpravě píská nebo jak vyrobit zvonec z kalíšku na 
kávu.Takovéto, ale i další zajímavé výukové programy budou pro školky i školy v nabídce Paraplíčka pravidelně.  
„S některými se setkáme zase v září v novém kroužku Malý vědec. Naše vědátory tam čeká spousta pokusů  
a odpovědí na tajemné vědecké záhady,“ upřesňuje ředitelka Paraplíčka Alexandra Zdeňková.      Foto 2x DDM
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ZŠ STUDENTSKÁ

PODĚKOVÁNÍ ZA ODVEDENOU PRÁCI

Žáci se navzájem chválili. A prožívali radost

Město i letos ocenilo nejlepší učitele

Projekt Odyssea je vzdělávací 
program zaměřující se na osob-
nostní a sociální výchovu. Žáci 
si mají prakticky procvičit a rozvi-
nout životní dovednosti. Páťáci ze 

ZŠ Studentská si vyzkoušeli jednu 
aktivitu, která byla zaměřena na 
to, aby dokázali pochválit něko-
ho druhého. Vymýšleli pochvaly 
pro své kamarády, hledali takové 

vlastnosti, které mohou ocenit  
u svých spolužáků. Potom je na-
psali na lepicí pásky a připevnili 
na tělo ostatních dětí. Při tomto 
cvičení prožívali společnou radost 

a někteří i překvapení. Získané 
pochvaly si mohou děti uchovat  
a připomenout si je ve chvílích, 
kdy jim nebude do zpěvu.       (šk)

             Foto 2x Šárka Křelinová

Město muselo v letošním roce zrušit plánované setkání všech jirkovských pedagogů v rámci Dne učitelů, které mělo proběhnout v březnu ve zdej- 
ším divadle. Důvodem bylo vyhlášení nouzového stavu. Přesto se vedení města rozhodlo ocenit navržené kantory. Proto si je pozvalo na radnici  
a osobně jim poděkovalo za odvedenou práci. Pozvání přijaly a ocenění si převzaly učitelky Alena Jiráčková ze ZŠ Studentská, Petra Rohuschová ze 
ZŠ Budovatelů, Soňa Šneberková z Městského gymnázia a Základní školy Jirkov, Marie Volaříková ze ZŠ Nerudova, Ludmila Karbanová z MŠ Jirkov a 
Ivana Švejkarová ze ZUŠ Jirkov. Na hlavním náměstí se s nimi následně vyfotografovaly starostka Darina Kováčová, místostarostka Dana Jurštaková 
a tajemnice městského úřadu Viera Avakjanová.                                                                                                                                       Foto Karel Bernt
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TURISTICKÝ ODDÍL MLÁDEŽE

TOM vyzval k úklidu. Účastníci sebrali metráky odpadu

SKAUTSKÉ STŘEDISKO

Akce Ukliďme Česko, kterou v Jirkově každoročně pořádá Turistický oddíl mládeže TOM Stopaři, se poslední květnovou sobotu zúčastnilo 30 lidí. 
Kromě ´tomíků´, žáků a dvou učitelů ze ZŠ Studentská přišla uklízet i starostka Darina Kováčová. Úklid probíhal ve Školní ulici, kolem 2. a 4. základní 
školy, v hájku nad sportovištěm, v Telšském údolí, na cyklostezce mezi Dvořákovou ulicí a Hřebíkárnou a nakonec v lesíku naproti psímu útulku. Prá- 
vě tam účastníci zaznamenali ´největší úlovky´ - pneumatiku, chladničku a pět injekčních stříkaček, pro které si přijela hlídka městské policie. Toho  
dne úklidová četa posbírala celkem 340 kilogramů odpadu. Letos měli ´tomíci´ na závěr akce malou změnu - namísto tradičního opékání buřtů vařili 
kotlíkový guláš. Za jídlo, na kterém si všichni pochutnali, byl kuchař následně odměněn diplomem a medailí (viz druhý snímek).          Foto Jiří Černer

Nedá se nic dělat, letní skautský tábor nahradí příměstský
Stejně jako všichni ostatní, 

kteří pracují s dětmi a mládeží, 
muselo i skautské středisko Hra-
ničář Jirkov přerušit v době ko-
ronaviru svou činnost. Epidemie 
skauty na dlouhé měsíce odlou-
čila od všech aktivit - v klubovně  
i na výpravách. Nyní už se zá-
jmová činnost pomalu obnovu-
je, ale s tím se samozřejmě po 
jí spousta opatření. „Naše středis-
ko se rozhodlo v červnu pořádat 

pouze závěrečné schůzky v pří-
rodě, kde budou děti oceněny za 
svou práci u oddílů. Velká letošní 

změna je, že se nebude konat 
letní skautský tábor. Na vině je 
samozřejmě omezení pro provoz 

tábora, ale také nedostatek kvali-
fikovaných vedoucích a dobrovol-
níků. Alternativou bude příměst-
ský tábor, který se uskuteční první 
týden v srpnu. Na celý týden je  
v plánu spousta aktivit a zábavy. 
Na závěr tábora bude slavnostní 
oheň. Od září plánujeme činnost 
obnovit už tradičně schůzkami  
a víkendovými výpravami do pří-
rody,“ sděluje Martin Janoš, ve-
doucí skautského střediska.      (r)

MĚSTSKÝ ÚSTAV SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

Dík dobrovolníkům v sociálních službách

Společné setkání v Domově pro seniory U Dubu.       Foto B. Koblicová

Návštěvy už 
smí na pokoje

Od poloviny června je už možné 
navštěvovat klienty na pokojích 
domovů pro seniory. Návštěvy 
probíhají v určeném čase, a to 
dopoledne od 10 do 12 hodin 
a odpoledne od 14 do 18 ho-
din. S výše uvedeným termínem 
se ruší povinnost předem se 
objednat a využívat pouze pro- 
story k tomu vymezené. V plat-
nosti zůstává povinnost mít rouš-
ku, měření teploty na recepcích, 
dezinfekce rukou a vyplnění čest- 
ného prohlášení. Tato pravidla 
platí do odvolání, o případné změ- 
ně bude městský ústav sociálních 
služeb ihned informovat.           (r)

Dobrovolníci jsou ti, kdo svůj 
volný čas a schopnosti věnují  
druhým lidem a nepožadují žád-
nou odměnu. Jsou nenahraditel- 
nou skupinou, jež pomáhá zlep-
šovat kvalitu sociálních i zdra-
votních služeb. Tradiční setkání 
dobrovolníků proběhlo 17. června  
v městském ústavu sociálních 
služeb. „Všichni přišli s dobrou 
náladou. Poděkovala jsem jim  
a přivítala nové dobrovolníky. Ti  
nám přibyli během koronaviro- 
vé epidemie,“ informuje ředitelka 
MěÚSS Eva Šulcová. Dobrovol-
níci si na akci vyměnili zkuše- 
nosti a nápady k dalším setkává- 
ním se zdejšími seniory.         (bk)
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Z KRONIKY MĚSTA Z ROKU 1970

Konec školního roku 1969/70
Z místních škol vychází celkem 
242 žáků.
Dislokace učitelů není dosud 
skončena. Bude asi dokončena 
během hlavních prázdnin.
V příštím školním roce počet dětí 
na školách poněkud klesne.
Na 1. ZDŠ bude o dvě třídy méně 
oproti letošnímu roku. I. stupeň 
bude mít dvanáct tříd, II. stupeň  
deset tříd. Zrušena bude třída  
v družině mládeže a 1 třída stě-
hovací. Od nového školního roku 
budou dvě nové prvé třídy, do kte-
rých je dosud zapsáno 65 dětí.
Na 2. ZDŠ bude 17 tříd, o 1 méně 
než loni. Do prvních tříd zapsá-
no 54 žáků. Počet dětí klesne na 
456, z toho na I. stupni 248, na 
II. stupni 208. V provozu zůstane  
i nadále pobočka školy na Červe-
ném Hrádku.
Na 3. ZDŠ bude v příštím školním 
roce 28 tříd s 850 žáky. Do prv-
ních tříd zapsáno celkem 92 dětí 
- budou tedy tři první třídy. Pokles 
o 1 třídu, která bude uvolněna 
pro potřeby družiny mládeže. Ex-
periment, který na škole je, bude 
rozšířen o hudební výchovu, která 
bude zavedena již v jedné z prv-
ních tříd.
Ze zvláštní školy vychází 5 žáků,  
z nichž 2 děvčata jdou na zácvik  
do Vejprt a 3 žáci odcházejí pří-
mo do pracovního procesu. Ze 
70 žáků, kteří školu navštěvují, 
propadá 13 žáků, což je 18,5%  
a 1 žák je neklasifikován pro vy-
soký počet neomluvených hodin. 

Zhoršenou známku z chování má 
15 žáků, tj. 21,4 %. Od nového 
školního roku bude do zvláštní 
školy nově vřazeno 10 žáků.
V lidové škole umění zapsáno  
v uplynulém roce 156 žáků. V pří- 
pravné hudební výchově 32  
a ostatní ku hře na housle, vio- 
lončelo, klavír, akordeon, kytaru 
a klarinet. Výsledky práce dětí 
jsou pěkné, 18 dětí má vyzname-
nání a propadá pouze 1 žák.
Z mateřských škol odchází do 
ZDŠ celkem 127 dětí. Nově za-
psáno je 71 dětí a z jeslí bude 
přeřazeno 45 dětí. Mateřská ško-
la v Březenci zůstane však i na-
dále málo využita. Mohly by zde 
být umístěny ty děti, které nebu-
dou přijaty do mateřských škol ve 
městě.

Komise zdravotnická
Koupaliště pod Č. Hrádkem. Na 
tomto koupališti byl asi týden zá-
kaz koupání a než tato doba uply-

nula, děti se tam znovu koupaly. 
Koupaliště je užíváno i jako chov- 
ný rybník. Státní statek dal nedáv-
no na vzrostlou trávu, kde se lidé 
sluní, močůvku a traktorista zby-
tek vypustil do koupaliště. V před-
cházejících dnech byl na koupali-
ště dodán různý stavební materiál 
a nářadí k výstavbě plotu a hygi-
enického zařízení, pletivo, tvárni-
ce, kůly apod. Byl občany odcizen  
a tvárnice bez povolení MěNV od-
vezeny občanem z Jirkova. 

Okresní hygienik byl požádán  
o posudek, zda chov ryb v tak ma-
lém vodním prostoru, který slouží 
jako rekreační oblast a koupališ-
tě, nemá škodlivý vliv na zdraví 
občanů.
Rybáři nasadili do rybníka pora-
něné ryby, které uhynuly. OHES 
provedla nato kontrolu vody, zjis-
tili její nezávadnost. V radě MěNV 
doporučeno, aby po menší úpra-
vě bylo toto koupaliště ponechá-

Jirkovské školy v pohledu statistik:
vycházející žáci     z 9. tříd  z 8. a nižších tříd
1. ZDŠ 70  62     8
2. ZDŠ  63  51   12
3. ZDŠ  109  89   20
Ke studiu přihlášeno          přijato  do učeb. poměru
1. ZDŠ 25  23   43
2. ZDŠ 23  22   35
3. ZDŠ 43  38   20
Prospěch    neprospělo   vyznamenání     sníž. známka z chování
1. ZDŠ z 652 - 46 (7%)  62   40
2. ZDŠ z 456 - 38 (8%) 35   24
3. ZDŠ z 906 - 29 (3,2%) 79   26

no jako přírodní a navrženo vybu-
dovat koupaliště v prostoru areálu 
letního kina a v PKO (park kul-
tury a oddechu - pozn. red.) pod 
Palackého ulicí. Možno využít  
k tomu přilehlého rybníčku, pro-
vést v něm vybetonování dna 
a ochozů, zavést přítok a odtok 
vody a zřídit šatny a hygienické 
zařízení.

Plán opatření k měsíci srpnu
Každé město i závod zpracuje 
vlastní souborný plán opatření 
k srpnovým dnům. Zváží vlast-
ní opatření k restauracím a ob-
chodní síti ve městě, odstranit  
z náměstí a hlavních ulic lešení, 
dlažební kostky, cihly a podobný 
materiál, nepřipustit sebemenší 
srocení lidí na ulici.
V Jirkově jsou občané informo-
váni závody, stranickými orgá-
ny a organizacemi sdruženými  
v Národní frontě o nutnosti za-
chovat klid, dodržet pořádek  
a bezpečnost. Služba na měst-
ském národním výboru bude 

sledovat vysílání Čs. rozhlasu, 
televize a rozhlasu po drátě. Byla 
učiněna opatření proti rozmnožo-
vání letáků a tiskovin, nedopustit 
vyvěšení vlajek ve dnech 15. - 23. 
srpna. Také v kinech nesmí být 
promítány provokující filmy, filmy 
historicky nevhodné a provokační 
týdeníky.

Reprofoto z publikace Jirkov - k 30. výročí osvobobození Českosloven-
ska Sovětskou armádou: sportovní odpoledne jirkovských děti u 2. ZDŠ.

Koupaliště Červený Hrádek: 60. a 70. léta. Reprofoto Kronikárna Jirkov

Retro rubrika
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Stranu připravil Luboš Mizun

Konec školního roku, bilance koupaliště: močůvka a rozkradení  
materiálu, plán opatření k měsíci srpnu: odstranit dlažební kostky
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MĚSTSKÝ ÚSTAV SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

Moudré vzkazy seniorů. Vědí, co je důležité
Před pár měsíci vytvořili senioři 

z amerického města Missouri od-
kazy pro mladší generace. I my  
v Jirkově se připojujeme k celo-

světové výzvě zdokumentovat ži- 
votní kréda seniorů, rady a do- 
poručení. Vybrali jsme pár těchto 
vzkazů, tak se zastavme a na- 

slouchejme jim... Není nic  cenněj- 
šího než láska a čas, které vě- 
nujeme lidem kolem sebe. Dě- 
kujeme našim klientům, dík patří 

i naší dobrovolnici Hai Yen Tra-
nové a Romanu Duškovi za tyto 
profesionální fotografie. Eva Šul-
cová, ředitelka MěÚSS Jirkov
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Tajenka červnové křížovky zněla:
     „Co děláš s radostí, to tě neunaví.“ Hodně štěstí při dalším luštění!

ŘÁDKOVÁ INZERCE

● PODĚKOVÁNÍ. Děkuji mechanikovi Pavlu Mandákovi ze servisu  
Auto Hrubý Vysoká Pec za profesionální přístup, odborné znalosti, ocho-
tu a vstřícnost. Vždy si rychle a spolehlivě dokázal poradit s jakoukoli 
závadou na mém autě. Spokojená zákaznice Jana Urbanová, Chomutov

● PRODÁM pěknou garáž (se zavedenou elektřinou) v Jirkově na  
Osadě. Telefon: 604 460 366.

▲ Vítání občánků, které se nekonalo kvůli epidemii koronaviru,  
bude opět zahájeno v září. Rodiče, kterým se letos narodilo děťátko, 
obdrží od města včas pozvánky.
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Po dlouhém půstu dvě akce najednou: den dětí a kácení máje
BOLEBOŘ

Den dětí: veselý mumraj všech věkových kategorií. Foto 2x J. Kopecký 

Chůze na chůdách? S tátou za 
zády to nic není. 

Boleboř - Poslední májový 
víkend bylo na Boleboři živo.  
V sobotu 30. května se tu konala 
akce pro děti u příležitosti jejich 
svátku. Proběhla  na hřišti pod zá-
štitou obecního úřadu a za pomo-
ci několika místních dobrovolníků.

Děti měly celé odpoledne k dis-
pozici obří nafukovací skluzavku, 

na které se opravdu vyřádily. Na 
hřišti byly připraveny soutěže.  
Každý dostal speciální kartičku, 
na kterou sbíral razítka za ab-
solvování jednotlivých disciplín. 
Když byla plná, její majitel si mohl 
ve stánku s cenami vybrat tu svou. 
Nabídka byla atraktivní. Děti si 
mohly vybrat mezi hračkami, dob-

rotami, pastelkami nebo knihami. 
Mladším soutěžícím někdy pomá-
hali i jejich dospělí rodiče, kteří se  
v mnoha případech pobavili také. 
K vidění byly legrační pokusy  
o chůzi na chůdách, slalom traka-
řů nebo házení míčkem do šaško-
va břicha.

Krásné odpoledne plné aktivit 
bylo ukončeno táborákem, u kte-
rého byl pro každého připraven 
špekáček a malé občerstvení. 

Aby Bolebořští nezaháleli ani  
v neděli, čekalo na ně tak trochu 
pracovní odpoledne, a to opět na 
hřišti u Staré hospody. Jednalo se 
o tradiční kácení májky, jehož se 
jako obvykle zúčastnila spousta 
místních občanů. Na kácení se 
podíleli jak muži, tak ženy, ale  
i dětští účastníci, samozřejmě za 
dohledu dospělých. Pro všechny 
bylo opět připraveno občerstvení 
a celé odpoledne se všichni velmi 
dobře bavili. 

Celý víkend bylo velmi příjem-
né počasí, které přispělo k tomu, 
aby si poslední květnové dny užili 
všichni, jak malí, tak ti velcí.    (lk)

Boleboř - Osmnáctý ročník 
uměleckého sympozia v Boleboři 
proběhl ve dnech 8. až 14. červ-
na. Zázemí tvořícím umělcům 
opět poskytl areál rekreačního 
střediska a jeho režie se ujali 
manželé Blanka a Jindřich Pit-
tnerovi. Ke společné tvorbě se 
sešlo šest malířů a stejný počet 
sochařů.

Sympozium mělo opět nadační nádech

Tvůrčímu týdnu nechyběl kul-
turní program. První den vystou-
pila zpěvačka Barbara Nováková 
za doprovodu Radka Votruby.  
V následujících dnech probíha-
ly workshopy s Milanem Tóthem  
a abstraktní malba. V neděli hu-
dební produkci obstaral Josef 
Kemr.

Umělecké sympozium v Bo-
leboři mělo letos opět nadační 
nádech. V sobotu 13. června 

Ptačí budka Jindřicha Pittnera 
byla jedním z děl na prodej.

Účastníci vernisáže při závěrečném vyhodnocení. 2x Foto B. Pittnerová

proběhl nadační bazar na podpo-
ru projektu Pravda o vodě a vo- 
da lidem - vybralo se 3 770  
korun.

V neděli akce končila vernisáží, 
na níž byly k prodeji namalované 
obrazy a jedna ze soch. Výtěžek  
z prodeje (8 250 Kč) byl odeslán 
nadačnímu fondu Cesta proti bo-
lesti.

Organizátoři děkují subjektům, 
které akci podpořily. Byly to obec 
Boleboř, Uni Hobby a. s. a Barvy 
Sokrates.                                (lk/lm)
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Bolebořské slavnosti  Termín: 31. 7.-.1. 8.
Místo: areál rekreačního střediska Program bude upřesněn
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VRSKMAŇ

Program zahájili mladí tanečníci StarDance Chomutov.

Ze Simony Kubové čišela dobrá 
nálada. Na snímku s moderáto-
rem akce Lukášem Budaiem.

Jedna ze zábavných soutěž-
ních disciplín - chytání vejce.  
                 Foto 3x Věra Stehlíková

Vrskmaň - V neděli 28. června 
odpoledne ve sportovním areálu 
proběhl druhý ročník ´Pohádky  
v nepohádce´. Akci s podtitulem 
´Jak přednosta stanice šlechtil 
růže´ uspořádal spolek ´Proč by-
chom se netěšili´ ve spolupráci  
s obcí Vrskmaň a za podpory měs- 
ta Chomutov. Nesla se v duchu 
první Československé republiky.

 Akci moderoval Bedřich Fryč, 
autorem představení ve stylu ne-

zapomenutelného Vlasty Buriana 
byl zkušený Ladja Dlouhý. Divá-
ci včetně dětí z chomutovského 
Dětského domova byli vtaženi 
do atmosféry roku 1920. Objevili 
se prvorepublikoví četníci, vojáci 
vracející se z války, hasiči, hejt-
man Ruzzek s rodinou, kuchař  
i pekařka. Diváci se od odborníků 
dozvěděli zajímavosti o vzniku že-
leznice ve Vrskmani a problemati-
ce šlechtění růží. Jirkovský hasič 
Pavel Kolář promluvil o hasičské 
technice a přivezl ukázat prvo-

republikovou stříkačku taženou 
koňmi. Také si zahrál - jak jinak, 
hasiče - v divadelním představení 
Přednosta stanice. 

I další dění se neslo v obdobné 
dobové atmosféře - zahráli a za-
zpívali vojáci vracející se z války 
až z daleké Dalmácie, kteří se 
dostali do sporů s četníky. Došlo 
k jejich konfrontaci s nenávidě-
ným hejtmanem Ruzzekem, zněly 
Hašlerovy písně - byl to zkrátka 
zábavný i zajímavý pohled o sto-
letí zpět.

„Podívat se přišla asi stovka 
diváků,“ uvedla k návštěvnosti 
jedna z organizátorek odpoledne 
Barbora Netolická a zmínila i jeho 
gastronomické hledisko. „Ti si po-
chutnali mimo jiné na švestkových 
knedlících se skořicí a cukrem, 
pečených kuřatech, výborných 
koláčcích, buřtících, ostružinové 
limonádě a čokoládě.“ Závěrem 
Netolická dodala, že počasí bylo 
po celé odpoledne k obci Vrsk- 
maň velmi vstřícné, a tak se akce 
zdařila na výbornou.               (bn)

Hejtman Ruzzek s rodinou.
               Foto 3x Lenka Růžková

Jirkovská historická stříkačka vzbudila zájem dětí. Přednosta stanice: Vlasta Burian (Ladja Dlouhý).

STRUPČICE

Koupaliště (a areál) odemkla plavkyně Kubová (Baumrtová) 
Strupčice - Jedna ze stálých  

a oblíbených strupčických akcí  - 
zahájení sezóny v místním spor-
tovním areálu - byla letos kvůli mi-
mořádné situaci výjimečná. Tato 
výjimečnost spočívala v tom, že 
šlo o první velkou společenskou 
událost po omezeních spojených 
s epidemií koronaviru. A jak dodá-
vá starosta Strupčic Luděk Pěn-
kava, bylo to znát. „Lidé byli po té 

dlouhé pauze nažhavení, přišlo 
jich kolem tří set padesáti, což 
považuji ze velmi slušnou návště-
vu,“ uvedl starosta. „Počasí nám 
relativně přálo, občas sice lehce 
sprchlo, ale nic hrozného to neby-
lo.“ S úsměvem dodal, že když už 
začalo opravdu pršet - na noční 
diskotéce - lidé už byli tak naladě-
ni, že jim déšť nevadil.

Tradiční akce má už zavedený 
program - proč také měnit něco, 
nač jsou lidé zvyklí? A tak odpo-

ledne zahájilo taneční vystoupení 
Taneční školy StarDance Cho-
mutov, pak následovaly obvyklé 
dovednostní soutěže, které po-
bavily jak soutěžící, tak přede-
vším publikum, a potom hudební 
program s půlnoční diskotékou. 
Barevnou a hlučnou tečku za pro-
gramem udělal ohňostroj a pak  
už následovala půlnoční disko-
téka, která i přes výše zmíněný  
mokrý zásah shůry trvala až do  
rána - do tří hodin.

Program bývá stejný, jediná 
změna spočívá v osobě, která se 
ujme symbolického klíče pro ode-
mčení areálu. Letos padla volba 
na známou olympioničku Simonu 
Kubovou, známější pod dívčím 
jménem Baumrtová. Plavkyně  
z Jirkova se úkolu zhostila se ctí 
a Pěnkava měl pro ni jen slova 
chvály. „Byla moc fajn - hezká 
holka, příjemná, usměvavá sym-
patická - určitě přispěla k poho-
dové atmosféře celého dne.“  (lm)

Pocta vrskmaňskému přednostovi stanice - pěstiteli růží

Z okolních obcí
Jirkovské noviny
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Jirkovské noviny budou volně 
k odběru na řadě míst ve městě

Jak jsme už minule psali, ze-
jména množící se stížnosti obča-
nů, že ve své schránce nenašli 
Jirkovské noviny, přivedly radnici 
k rozhodnutí přejít z nespolehli-
vé distribuce Českou poštou na 
efektivnější způsob výdeje měst-
ského zpravodaje. To znamená, 

že místo ve schránkách budou 
Jirkovské noviny počínaje srpnem 
jen ve stojanech nebo na pultech 

některých obchodů, provozoven 
či stanovišť - rovnoměrně po ce-
lém městě (viz snímky). Tam si je 

lidé budou moci zdarma brát pro 
sebe a třeba i pro sousedy. Náš 
zpravodaj si tak vezme každý, kdo  
o něj stojí, a tudíž se nestane, že 
by se někde povaloval. Odběr no-
vin budeme sledovat, takže pokud 
z některého místa rychle zmizí, 
obratem je tam doplníme.          (r)

OD SRPNA ZMĚNA DISTRIBUCE

Odpočinková cyklistická budka 
v osadě Březenec.

Řeznictví U Rudolfa na náměstí 
Dr. E. Beneše.

Recepce na zámku Červený 
Hrádek.

Nové informační centrum v Tyr- 
šově ulici.

Večerka v panelovém domě 
v Krušnohorské ulici.

Autobusová zastávka v osadě 
Červený Hrádek.

Městská knihovna v objektu 
Kludského vily. 

Večerka v panelovém domě  
v ulici SNP.

Prodejna lahůdek v městské 
části Osada.

Autobusová zastávka (kniho-
budka) v osadě Jindřišská.

Večerka U Virágů v Nových  
Ervěnicích.

Samoobsluha JIP v Nových  
Ervěnicích. 

Hlavní radniční budova na ná-
městí - vestibul v přízemí.

Poliklinika Jirkov - vestibul v pří-
zemí.

Hypermarket Tesco - tady bude vždycky největší počet výtisků Jirkov-
ských novin ve velkém stojanu umístěném ve vstupní hale.
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Více než o výsledky šlo o to, dobře si zakopat

Fotbalový klub SK Ervěnice-Jirkov pořádal 14. června tradiční turnaj - Memoriál Josefa Oubrechta. Turnaj byl pro ročník 2011 a mladší. Zúčastnilo  
se ho deset týmů, a to z Prahy, Sokolova, Mostu, Děčína, Ústí nad Labem a Chomutova. Vítězem 5. ročníku se stalo družstvo z Mostu před Juniorem  
Chomutov a domácím jirkovským týmem. Zároveň se na druhé polovině hřiště odehrál turnaj pro ročník 2014 a mladší. Na tomto klání se výsledky 
nezapočítávají. Zahrálo si na něm čtrnáct týmů - z Prahy, Sokolova, Mostu, Teplic, Plzně, Chomutova a dvě domácí družstva.                   Foto 2x klub

Činnost klubu se ani ve složité době nezastavila
Skončilo období, které neby-

lo příliš veselé, a notně narušilo  
i plány klubu Florbal Miners Jir-
kov. Předčasné ukončení mistrov-
ských turnajů sezóny 2019/2020, 
nemožnost trénovat a scházet 
se nás všechny poznamenala. 
Přesto ale klub a jeho vedení také  
v této době intenzivně pracovalo 
a o své činnosti si dovoluje veřej-
nost informovat.

Co se tedy dělo a na čem jsme 
pracovali? Intenzivně jsme při-
pravovali a připravujeme další 
ročník letního soustředění v Ka-
dani, které se uskuteční od 15. 
do 21. srpna. Na toto  soustředě-
ní, které je určené nejen členům 
klubu, ale i veřejnosti, je možné 
se přihlásit přes webové stránky 
klubu. Soustředění je prezentová-
no rovněž formou plakátů, které 
lze najít jednak na plakátovacích 
plochách ve městě, v informač-
ním centru (hasičský dům) a dále 
v městské knihovně (Kludského 
vila), na všech mateřských ško-
lách a vývěsce klubu na budově 
kina Jirkov. 

V průběhu května se konaly 
schůzky s hráči kategorií dorostu, 
juniorů a mužů, kde se řešily mož-
nosti a podmínky zahájení letní 
přípravy v návaznosti na rozvol-
ňování opatření nouzového sta-
vu. U ostatních kategorií (příprav-
ka, elévové, mladší a starší žáci) 
byli o všem podstatném informo-

váni rodiče těchto hráčů. Klub se 
zabýval i zlepšením materiálního 
vybavení. Bylo nakoupeno nové 
vybavení pro trenéry a rozhodnu-
to o pořízení věcí, které podstatně 
rozšíří nabídku našeho e-shopu.

Proběhla i anonymní anketa,  
v níž se hráči vyjadřovali k vybra-
ným otázkám, které se zejmé-
na týkaly činnosti klubu včetně 
návrhů na případná zlepšení.  
Z této ankety vyplynuly zajímavé 

poznatky, jimiž se vedení klubu už 
začalo postupně zabývat.

Za vydatné i finanční podpo-
ry ze strany ZŠ Krušnohorská 
se rovněž podařilo zorganizovat  
a zajistit opravu mantinelů na  
4. základní škole včetně zajištění 
výroby nových vozíků pro jejich 
manipulaci. Takže v hale ZŠ Kruš-
nohorská už mají naši hráči pod-
statně lepší tréninkové podmínky. 

Začalo se rovněž intenzivně 
pracovat na nových webových 
stránkách klubu s cílem zlepšit je-
jich vzhled a obsah. V neposlední 
řadě jsme rovněž zahájili přípravu 
na vydání nové publikace klubu 
pro sezónu 2020/2021. Jak na no-
vých webových stránkách, tak i na 
publikaci spolupracovali a budou 
dále spolupracovat námi získaní 
odborníci.

Protože v tomto roce uplyne 
volební období všem členům vý-
konného výboru klubu, začalo se 
s přípravou valné hromady. Právě 
na ní musí dojít k volbě nového 
výkonného výboru. 

Jak vidíte, činnost klubu se ani 
v uplynulé složité době nezasta-
vila. Jeho vedení stále pracovalo, 
pravidelně se scházel výkonný vý- 
bor a operativně řešil vše potřeb-
né. Jsme rádi, že se všechno vra-
cí postupně do normálu a opět se 
může i v klubu Florbal Jirkov nor-
málně pracovat. Martin Košťálek, 
předseda výkonného výboru

FOTBAL 

FLORBAL
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Městské sklepy
Z větší části zachované městské historické 
sklepy byly hloubeny v pískovém pahorku 
uprostřed města v letech 1555 -1595 na pří-
kaz majitele panství Kryštofa z Karlovic.
Vznikly jako ochrana majetku, listin a zboží 
proti živelním pohromám. Velmi brzy se zača-
lo sklepení využívat ke skladování a kvašení 
piva, které se v Jirkově vařilo od roku 1443. 
Za druhé světové války využívala sklepy ně-
mecká armáda.
Vstupné dospělí 70 Kč, děti od 4 let, studenti, 
senioři od 65 let, držitelé průkazu ZTP 40 Kč.
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Kulturní servis

Kino

středa 8. 7.
17:00   Teplouš   drama (Tady Vary)
20:00   Meky   dokumentární (Tady Vary)

čtvrtek 9. 7.
17:00   Na palubu   komedie (Tady Vary)
20:00   Zumiriki   dokumentární (Tady Vary)

pátek 10. 7.
17:00   Tajný agent   drama (Tady Vary)
20:00   Bez zvláštních znamení   drama (Tady 
Vary)

sobota 11. 7.
20:00   Honey Boy   drama (Tady Vary)

neděle 12. 7.
17:30   V síti   dokumentární
20:00   3Bobule   komedie

středa 15. 7.
17:00   Frčíme   animovaný, komedie
20:00   V síti   dokumentární 

čtvrtek 16. 7.
17:30   Téměř dokonalá tajemství   komedie
20:00   3Bobule   komedie

pátek 17. 7.
17:30   3Bobule   komedie
20:00   Zrodila se hvězda   drama, romantický 

sobota 18. 7.
17:30   Frčíme   animovaný, komedie
20:00   3Bobule   komedie

neděle 19. 7.
17:30   Ledová sezóna: Ztracený poklad 
animovaný, dobrodružný
20:00   Meky   dokumentární

čtvrtek 23. 7.
17:00   Vzhůru za sny   rodinný, animovaný
20:00   Mulan   dobrodružný, drama

pátek 24. 7. 
17:30   Mulan   dobrodružný, drama
20:00   3Bobule   komedie

sobota 25. 7.
17:30   Mulan   dobrodružný, drama
20:00   Počátek   thriller

neděle 26. 7.
17:30   Vzhůru za sny   rodinný, animovaný
20:00   V síti   dokumentární 

čtvrtek 30. 7.
17:00   Mulan   dobrodružný, drama
20:00   Tenet   akční, drama

pátek 31. 7.
17:30   Lassie se vrací   dobrodružný, drama
20:00   3Bobule   komedie

sobota 1. 8.
17:30   Mulan   dobrodružný, drama
20:00   Tenet   akční, drama

neděle 2. 8..
17:30   Proxima   akční, drama
20:00   3Bobule   komedie

Změna programu vyhrazena! 
Pro aktuální informace sledujte  

webové stránky.

náměstí Dr. E. Beneše
Farmářské trhy
sobota 18. 7. 
sobota  1. 8.

Zámek Červený Hrádek
www.zamek-cerveny-hradek.cz, telefon: 474 684 560

Zámecké pátky na Červeném Hrádku 
10. 7.   Station Beggars + Idio & Idio
24. 7.   Jindra Kejak + Album
  7. 8.   Nirvana revival + Smokers

Galerie Jirkov
telefon:  724 685 288

od 15. 5. opět otevřeno
Otevírací doba:
Úterý 10:00 - 12:30
Středa, čtvrtek, pátek 16:00 - 17:30
Sobota 14:00 - 17:30

Stálá expozice vybraných děl akademického malíře Jana Plívy

www.kinojirkov.cz, telefon: 474 680 337

Městská knihovna
www.knihovna-jirkov.cz, telefon: 474 654 007

Prázdninová výpůjční doba 
úterý, středa, čtvrtek: 8:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00
pátek: 8:00 - 12:00 a 13:00 - 15:00

Letní kino 
v Olejomlýnském parku

sobota 25. 7 od 21:30
Joker   
krimi, drama

sobota 8. 8. od 21:30   
Šťastný Nový rok   
romantický, komedie




